
 

 
DETERMINAZIONE N. 203 

 

6 AGOSTO  2015 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE RISTORAZIONE: CONDOMINIO AL TORRIONE: 

AUTORIZZAZIONE SPESA PER ALLACCIO  A RETE FOGNARIA E A RETE 

DI SCARICO COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

In rispetto a tali obblighi istituzionali l’Opera Universitaria dispone di un patrimonio, sia di 

proprietà che a disposizione a vario titolo che richiede costanti interventi di manutenzione per il 

mantenimento in perfetta efficienza degli stessi.  

 

Uno dei ristoranti universitari di città è situato al piano terra e al piano interrato del Condominio Al 

Torrione in via XXIV Maggio a Trento. L’assemblea condominiale dell’immobile, tenutasi in data 

22 giugno 2015, ha deliberato la realizzazione di un nuovo tratto fognario interrato per collegare la 

rete fognaria condominiale alla condotta comunale posizionata in Via del Travai a Trento, 

unitamente alla rete di scarico delle acque nere. 

 

Per la realizzazione dell’intervento è stato previsto, a carico di Opera Universitaria, l’onere 

complessivo di € 4.027,36.= pagabili in due rate scadenti rispettivamente il 10 luglio 2015 e il 10 

settembre 2015. 

 

Con il presente provvedimento si propone di autorizzare la spesa relativa al rifacimento delle reti 

fognaria e acque nere del Condominio Al Torrione così come previsto dalla deliberazione 

dell’assemblea condominiale tenutasi in data 22 giugno 2015. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 



 

 2  

 

- visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

- visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015-2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015, n. 20; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e il relativo regolamento di 

attuazione; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455: 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto, per quanto espresso in premessa, della deliberazione adottata 

dall’Assemblea Condominiale del Condominio al Torrione di via XXIV Maggio a Trento, in 

merito alla necessità di provvedere alla realizzazione di un nuovo tratto fognario interrato 

per il collegamento alla condotta comunale delle reti condominiali fognaria e acque nere, 

 

2. di quantificare l’importo complessivo derivante dall’intervento di cui al punto 1 in € 

4.027,36.=, pagabili in due rate scadenti rispettivamente il 10 luglio 2015 e il 10 settembre 

2015, 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2 sul capitolo 2500 relativo a “Straordinaria 

manutenzione degli immobili da adibire al servizio di ristorazione e bar” del bilancio 

dell’esercizio 2015 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 2500  – imp. n.  377  per €  4.027,36.= 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV/ld) 

 


